
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Pemex Exploración y ProducciónEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

236,094,905,547 0 0 0 236,094,905,547Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

236,094,905,547 0 0 0 236,094,905,547Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -493,280,699,715 -44,069,000,190 0 -537,349,699,905Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -44,069,000,190 0 -44,069,000,190Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -432,191,926,076 0 0 -432,191,926,076Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -61,088,773,639 0 0 -61,088,773,639Reservas

236,094,905,547 -493,280,699,715 -44,069,000,190 0 -301,254,794,358Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-33,782,796,104 0 0 0 -33,782,796,104Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-33,782,796,104 0 0 0 -33,782,796,104Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -44,501,074,023 -150,388,698,625 0 -194,889,772,648Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -150,388,698,625 0 -150,388,698,625Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -43,748,386,023 0 0 -43,748,386,023Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -752,688,000 0 0 -752,688,000Reservas

202,312,109,443 -537,781,773,738 -150,388,698,625 0 -485,858,362,920Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. VICTORIO LINARES MANTILLA
S.P.A. GERENCIA DE OPERACIÓN Y CONTROL FINANCIERO EXPLORACIÓN Y

PRODUCCIÓN

Elaboró: C.P. NÉSTOR JOSÉ MARTÍNEZ AGUILAR
S.P.A. SUBGERENCIA DE OPERACIÓN CONTABLE PEP
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